PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 29 мая 2020 года № 325-па
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ,
ОКАЗЫВАЕМЫЕ РАЙОННЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ
УЧРЕЖДЕНИЕМ  КУЛЬТУРЫ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
«ШЕЛЕХОВСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА»
Рассмотрев обращение районного муниципального казенного учреждения  культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека»,  в соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. п. 8, 9, 11, 15, 21 решения Думы Шелеховского муниципального района от 26 мая 2011 года № 24-рд «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 1 августа 2011 года № 981-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными  учреждениями  Шелеховского района», руководствуясь ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на период с 1 июня 2020 года по 30 апреля 2022 года прилагаемые тарифы на платные услуги, оказываемые районным муниципальным казенным учреждением  культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека».

2. Платные услуги, указанные в пункте первом постановления, оказываются за пределами программ, реализуемых районным муниципальным казенным учреждением  культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» и федеральных государственных стандартов и не могут быть оказаны вместо деятельности, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
3. Отделу культуры (Пошерстник Н.М.) обеспечить контроль за соблюдением прав граждан при оказании районным муниципальным казенным учреждением  культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» платных услуг.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 24 ноября 2017 года № 570-па «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые районным муниципальным казенным учреждением культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» с 1 июня 2020 года.
5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин
Приложение
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района
От 29 мая 2020 года № 325-па
Тарифы на платные услуги, оказываемые районным муниципальным казенным
учреждением  культуры Шелеховского района «Шелеховская
межпоселенческая центральная библиотека»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф
(рублей)

	1
	Набор текста на компьютере:
	1 страница

	простой текст (обычный)

	26,00

	сложный текст (схемы, таблицы)

	55,00

	2
	Распечатка материалов на черно-белом принтере:
	1 страница

	на бумаге учреждения

	6,00

	на своей бумаге

	5,00

	3
	Распечатка материалов на цветном струйном принтере:
	1 страница

	обычного текста на бумаге учреждения

	13,00

	графического изображения на бумаге учреждения

	24,00

	4
	Сканирование:
	1 страница

	текста без редактирования А 4

	12,00

	текста с редактированием А 4

	18,00

	текста без редактирования А 3

	18,00

	текста с редактированием А 3

	24,00

	5
	Предоставление рабочего места с доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	1 минута
	1,00

	6
	Поиск информации в электронных ресурсах и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сотрудником библиотеки
	1 минута
	2,50

	7
	Ксерокопирование:
	1 страница

	на бумаге учреждения – формат
А 4

	6,00

	на своей бумаге – формат А 4

	5,00

	на бумаге учреждения – формат
А 3

	7,00

	на своей бумаге – формат А 3

	6,00

	8
	Оформление титульных листов, других элементов макета издания
	1 страница
	18,00

	9
	Консультации по работе на компьютере, по поиску в правовых и иных электронных базах данных
	1 минута
	4,00

	10
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	1 час
	600,00

	11
	Организация досуга детей в игровой комнате «Дельфиненок»
	1 занятие,
40 минут,

 1 ребенок
	200,00

	12
	Ламинирование:
	1 лист

	формат А 7

	10,00

	формат А 6

	16,00

	формат А 5

	26,00

	формат А 4

	40,00

	формат А 3

	70,00

	13
	Переплетные и брошюровочные работы на пластиковую пружину:
	листы

	1 - 25

	40,00

	26 - 45

	60,00

	46 - 65

	80,00

	66 - 100

	100,00

	101 - 210

	150,00

	211 - 330

	230,00

	14
	Индивидуальное обучение навыкам самостоятельной работы на компьютере
	1 минута
	6,00

	15
	Обучение навыкам самостоятельной работы на компьютере, в группе
	1 обучающийся

	1 занятие
	2 часа
	125,00

	1 курс (12 занятий)
	24 часа
	1500,00

	16
	Составление сценария по заказу (юбилей, детский праздник, творческий вечер и др.)
	1 сценарий
	360,00